Republika e Kosovés
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{2 Nr_©Oco- 34865 dt. 25.08 2020

Né bazé té nenit 52 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, neni 42 pika 42.2 t€ Statutit té
Komunés s€ Drenasit (Gllogocit), nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 te Rregullores se Punés

s€ Kuvendit, Kryesuesi 1 Kuvendit t€ Komunés z. Labinot Halilaj, mé daté: 28/08/2020 (e Premte
) duke filluar né ora 10:00, né sallén e Kuvendit t€ Komunés.

THERRET
MBLEDHJEN TE JASHTEZAKONSHME TE KOMITETIT PER POLITIKE DHE
FINANCA
Mbledhja do té keté kété:
Rend dite:

1. Propozim Vendim 1 Buxhetit t&€ Komunés pér vitin 2021 dhe parashikimi i Buxhetit pér vitet
2022-2023.

Drenas, 25.08.2020
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Né bazé té nenit 40 pika 40.2, nén b.té Ligjit pér Vetégeverisjén Lokale si dhe né bazé té
nenit 34. pika 34.6 nén (b) t& Statutit t& Komunés sé Drenasit , Kuvendi i Komunés né mbledhjen
e veté té mbajtur me datén 2020 , mitatoi kéte;

PROPOZIMVENDIM
PER BUXHETIN E KOMUNES PER VITIN 2021 DHE PARASHIKIMIN E
BUXHETIT 2022-2023

Neni 1.

Mé kété vendim, miratohét Buxheti i Komunés sé Drenasit, pér vitin 2021 si dhe
parashikimi i buxhetit pér vitet 2022-2023.

Buxheti pér vitin 2021 miratohé&t né shumé prej:15,727,073 €, si dhe parishikimi i Buxhetit

Neni 2.

Té hyrat e Buxhetit t& Komunés, planifikohet té realizohén nga dy burime:

- Grantet e Qeverisé dhe nga
- Burimi i té Hyrave Vetanake.

Komuna gjaté viteve né vijim, mund té realizoi mjete nga huamarrja, donacionét dhe
participimi i qytetaréve. Mjetet nga huamarrja, participimi dhe donacionét nga personat fizik apo
juridik, do té jené pjesé e kétij buxheti dhe do té rrisin buxhetin, varsisht nga viti gé do té ndodhé.
Rritja e buxhetit do té béhét, vetém kur té€ paguhén mjetét né gjirollogoriné e komunés.
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Neni 3.

Té hyrat e buxhetit t&¢ komunés planifikohét té realizohén si vijon:

1 | Sektori i Pérgjithshém 7,169,886 7,539,731 7,962,939
2 | Sektori i Arsimit 6,472,573 7,039,890 7,070,544
3 | Sektori iShénde;tésisé 2,084,614 2,939,945 2,956,474

Neni 4.
Shpenzimét pér vitét 2021-2023 aprovohén pér 20 programe - nénprograme buxhetore né
nivel komunal, dhe sipas pesé (5) kategorive kryesore ekonomike té shpenzimeve si vijon:

Viti 2021

-

Zyra e Kryetarit 156,956 129,214 6,000 292,170
D. Administraté 235,055 139,100 163,000 537,155
D.Inspeksion 72,329 37,515 109,844
Zyr e Kuvendit 109,465 38,500 147,965
D. pér B.Financa 103,865 18,400 122,265
D. pér SH.Publike 173,363 282,596 90,000 90,000 146,000 781,959
Zyra pér Komuni. 7,983 690 8,673
D. pér Bujg.Zhv.R. 73,217 11,740 44,000 158,957
D. pér Gj.Kad.Pron 83,440 10,550 400,000 493,990
D. pér Urb.Planif. 48,379 18,417 40,000 106,796
D. Zhv.Ekonomik 48,789 25,750 20,000 94,539
D. Pér Infrastrukt. 47,801 25,750 2,663,328 2,736,879
D. pér K,R,Sport 76,318 105,000 245,000 445,767

ithsej Admin 60 / 90,01 ] 6,036

dmi. Shéndetés. 36,837 52,338 25,000 114,175
Q.K.M.F-ja
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395,000

Viti 2022

Admi.e Arsimit 76,212 315,266 88,557 80,000 955,035
Arsimi para shk. 118,615 46,482 165,097
Arsimi fillor 4,548,372 321,789 4,870,161
Arsimi i Mesem 1,290,482 95,507 1,385,989

Admi. Shéndetés.

36,939

54,246

50,000

Zyra e Kryetarit 157, ,985 343,374
D. Administraté 235,704 129,100 5,000 369,804
D.Inspeksion 72,529 37,515 110,044
Zyr e Kuvendit 109,767 31,950 141,717
D. pér B.Financa 104,152 20,286 124,438
D. pér SH.Publike 173,841 296,726 90,000 100,000 550,000 1,210,567
Zyra pér Komuni. 7,945 760 8,705
D. pér B.Zhv.Rur. 73,419 12,327 60,000 145,746
D. pér Gj.Kad.Pron 83,670 10,800 400,000 494,470
D. pér Urb.Planifik. 48,513 18,417 40,000 106,930
D. Zhv.Ekonomik 48,924 28,650 40,000 117,574
D. Infrastrukturé 47 933 26,800 4,150,614 4,225,347
D. pér K,R,Sport 76,529 51,447 148,436 245,000

521,412

141,185

QKMF-ja

1,306,635

352,614

303,616

2,010,865

Viti 2023

Z}ra e Kryetarit i

Admi.e Arsimit 73,579 315,266 88,557 80,000 385,000 952,402
Arsimi para shk. 118,942 46,482 165,424
Arsimi fillor 4,543,610 283,789 4,827,399
Arsimi | Mesem 1,311,359 75,507

1,386,866

Viera né €

158,176 181,429 8,000 347,605
D.Administraté 236,882 120,050 3,000 359,932
D.Inspeksion 72,891 37,515 110,406
Zyr e Kuvendit 110,316 30,450 140,766
D. pér B.Financa 104,672 20,286 124,958
D. pér SH.Publike 174,711 296,726 90,000 100,000 402,647 1,064,084
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Zyra pér Komuni. 7,985 760 8,745
D. pér B.Zhv.Rural 73,786 12,327 60,000 146,113
D. pér Gj.Kad.Pron 84,089 11,050 400,000 495,139
D. pér Urb.Planifik. 48,755 18,417 40,000 107,172
D.Zhv.Ekonomik 49,168 30,450 60,000 139,618
D.Infrastrukturé 48,173 32,550 4,728,038 4,808,761

D. pér K,R,Sport

Admi. Shéndetés.

245,000

495,494

1,67

QKMF-ja

1,313,168

352,614

307,616

2,021,398

Admi.e Arsimit 73,946 315,266 88,557 80,000 395,000 952,769
Arsimi para shk. 119,537, 46,482 166,019
Arsimi fillor 4,566,329 283,789 4,850,118
Arsimi | Mesem 1,317,916 75,507 1,393,423

Neni 5.

Shpenzimét pér Paga dhe Méditje té& pércaktuara dhe té aprovuara mé kété vendim do
té shpenzohén pér pagimin e stafit & tre Sektoréve kryesor t& komunés. Né programet-
nénprogramet buxhetore, jané té lejuar t&€ financohén 1325 punétoré dhe ky numér i

financimit éshté i pércaktuar mé Qarkorén Buxhetore 2021/02, léshuar nga Ministria e
Financave.

Pagat e aprovuara té stafit mé kété vendim nuk mund té rritén gjaté vitit fiskal, me
perjashtim té rritjés sé lejuar me vendim té Qeverisé.

Neni 6.

Shpenzimét pér Mallra dhe Shérbime dhe Shpenzimét Komunale pér vitet 2021-2023,
jané té planifikuara dhe aprovuar, sipas programeve —nénprogrameve buxhetore pér

plotésimin e nevojave gjaté viteve, por gjithéheré duke patur parasysh mundésité e
kursimeve.

Neni 7.

Mjetét pér Subvencione - Transfere té aprovuara né nenin 4 té kétij vendimi do té
shpenzohén pér projekte té ndryshme té cilat i kané propozuar programét buxhetore, dhe do
té shpenzohén né bazé té kritereve té pércaktuar me Rregullat e pércaktuara nga
Departamenti i Thesarit — MF-i, si dhe dispozitat ligjore aktuale.
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Neni 8.

Shpenzimet pér Investime Kapitale t& aprovuara né nenin 4 té kétij vendimi do té
shpenzohén sipas projekteve té aprovuara dhe té regjistruara né sistemin e PIP-it .

Pjesé e kétij vendimi €shté edhe Lista e projekteve kapitale pér tri vite (2021-2023).
Neni 9.

Buxheti i aprovuar pér vitet 2021-2023 éshté i bazuar né Qarkorét Buxhetore 2021/01
dhe 2021/02 pér komunat I€shuar nga Ministria e Financave.

Neni 10.

Ky Vendim i buxhetit, hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés
dhe pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesén; Kryetari i Komunés si dhe Menaxherét e
programeve-mbaijtésit e buxhetit, ndérsa do té aplikohét nga 01.janari i vitit 2021.

Drenas, mé 44 /08 12020 KRYETARI | KOMUNES

Ramiz L% T
Q. S o
/
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KOMUNA E DRENASIT

LISTA E PROJEKTEV KAPITALE 2021-2023 .k.

WAl e e s

10 - BKK [21 - THV [Financif|Totali  V Vlerésuar pér |vlerésuar pér [Totali Financimi
Prod Emri i Projektit 2021 2021 Huamar{2021 2022 2023 2021-2023 Jashtém
611163 - Administrata dhe Personeli
Administrat-Gllogoc
133 |Mobilje tjera mbi nje mij ero - 5,000.00 5,000(3,000 13,000 0
133 |Paisje (Hardware dhe Software) 15,000.00 15,000
133 |Mbindertim | objektit te Komunes - 143,000.00 143,000 0
- 163,000 5,000.00 [3,000.00 171,000 0
Totali - Administrata dhe Personeli - 163,000 5,000.00]3,000.00 171,000 0
611180 - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
Infrastruktur Rrugore
451 |Rregullimi dhe kultivimi | sperfageve gjelbruse dhe rregullimi sheshit 23,000.00 88,000.00 50,000.00 161,000.00
451 |Rehabilitimi i rrugeve te asfalltura ne komunen e Drenasit 0 11,000.00 40,000.00 20,000.00 71,000.00 0
451 |Sinjalizimi Vertikal dhe Horizontal i rrugeve dhe vendbaimeve 0 20,000.00 40,000.00 30,647.00 90,647.00 0
451 |Rregullimi dhe rrethimi i varrezave ne Komunen e Drenasit 0 20,000.00 70,000.00 50,000.00 140,000.00 0
451 |Mirembaijtja e kanalizimeve fekale dhe atmosferike dhe gropave - 0 20,000.00 40,000.00 30,000.00 90,000.00 0
451 | Zgjerimi dhe mirembajtja_kamerave né Komunen 0 5,000.00 30,000.00 20,000.00 55,000.00 0
451 |Instalimi | ndrigimit te ri dhe riparimi | rrjetit te ndrigimit publik - 7,000.00 60,000.00 50,000.00 117,000.00
ekzistues
451 |rregullimi | sistemit te ujitjes per parkun e gytetit me gypa 90,000.00 80,000.00
nenetoksor dhe sperkates, ujitia behet me sistem automatik
451 |Riparimi_dhe zgjerimi [ vendaljeve pér autubus dhe mbulimi I tyre 0 20,000.00 42,000.00 32,000.00 94,000.00 0
451 |Bashkfinancim projektesh 0 20,000.00 50,000.00 40,000.00 110,000.00 0
SHPMCE_Infrstruktur Rrugore - - 0 146,000.00 550,000.00 402,647.00 1,098,647.00 0
Drejtoria per Infrastruktur Publike
Infrastruktur Publike
451 [Rregullimi i shtratit te lumit Drenica dhe Verbica _ - 30,000.00 100,000.00 150,000.00 280,000.00 0
451 |[Ndertimi i kolektorve per grumbullimin e ujrave te zeza ne Komun - 400,000.00 450,000.00 387,431.00 1,237,431.00 0
20 |Rregullimi infrastruktures trotuareve dhe ndrigimi publik Komunen e Drenasit - 200,000.00 450,000.00 450,000.00 1,100,000.00
451 [Ndértimi | Infrastruktures (Asfalltimi dhe Kubzimi)Drenas L1111 dhe Iv 100,000.00 200,000.00 350,000.00 650,000.00
451 |Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit " Fehmi dhe Xheve Lladrovci Drenas 150,000.00 100,000.00 200,000.00 450,000.00
451 |Infrastruktura ne Komoran 111,11l dhe IV - 150,000.00 150,000.00 250,000.00 550,000.00 0
451 |Ndertimi | tumbinave dhe Mureve Mbrojtse - 150,000.00 200,000.00 350,000.00 700,000.00 0
451 |Rehabilitimi dhe rekunstruimi | rrugéve té asfalltuara ne Komunen e Drenas - 200,000.00 299,190.00 200,000.00 699,190.00 0
451 |Rehabilitimi dhe rekunstruimi | rrjeteve te kanalizimeve ne Komunen e Drenas - 100,000.00 250,000.00 150,000.00 500,000.00 0
451 |Asfalltimi | rruges Gllanasellé Godanc - 40,000.00 60,000.00 100,000.00 200,000.00 0
451 |Asfalltimi i rruges ne fshatin Terstenik 1,1l dhe Gllobar - 50,000.00 150,000.00 150,000.00 350,000.00 0
451 |Asfalltimi i rruges ne fshatin Poklek i Vjeter,Poklek i Ri,Vasileve - 50,000.00 100,000.00 100,000.00 250,000.00 0




451 _:«Em.EB ne fshatin Abri Epérme ,Terdevc 50,000.00 50,000.00 70,000.00 170,000.00 0
451 |Asfalitimi | rrugés né fshatin Dobroshec Qikatové e Vjetér 50,000.00 50,000.00 100,000.00 200,000.00 0
451 |Asfalltimi | rruges ne fshatin Baicé Krajkové ,Damanek 50,000.00 100,000.00 100,000.00 250,000.00 0
451 [Ndertimi Infrastruktures Nekoc Kizhareké 50,000.00 150,000.00 90,000.00 290,000.00 0
451 |Asfalitimi | rruges Gradicé-Likoshan 40,000.00 59,332.00 80,000.00 179,332.00 0
451 |Asfaltimi i rruges ne fshatin Arllat, Negroc, Gjergjice si dhe Bytyg 50,000.00 150,000.00 30,000.00 230,000.00 0
451 | Asfalltimi | rruges fshatin Sankoc,Fushtic Epérme dhe Fushtic e Ulet 60,000.00 50,000.00 50,000.00 160,000.00 0
451 |Hartimi | projekti pér fizibilitetin e nxemjes gendrore 50,000.00 - 50,000.00 0
451 |Asfalltimi | Rrugés né fshatin Shtutic,Verbovce,Polluzh 50,000.00 70,000.00 80,000.00 200,000.00 0
451 | Asfalltimi rrugés né fshatin Llapushnik,Poterk,Vukovc 50,000.00 60,000.00 70,000.00 180,000.00 0
451 |Asfalltimi | rrugés Zabel | Ulet,dhe Epérm Korrotice e Ulet dhe Eperme 50,000.00 80,000.00 80,000.00 210,000.00 0
451 [Ndertimi | kapacitetit te ujit né Komunén e Drenasit 100,000.00 150,000.00 350,000.00 600,000.00 0
451 |Bashkéfinancim projektev me donator te jashtem 33,328.00 222,092.00 130,607.00 386,027.00 0
451 [Mbikqyja e projekteve Kapitale ne KK Drenas 5,000.00 50,000.00 20,000.00 75,000.00 0
451 |Hartimi | projekteve zbatuse Kapitale per nevoja e Komunés 30,000.00 40,000.00 100,000.00 170,000.00 0
451 |Hapja e Kanaleve kulluese per gjate rrugeve ne Komun 20,000.00 10,000.00 50,000.00 80,000.00 0
451 |Kanalizimi i ujrave te zeza dhe atmosferik ne Drenasin |, v 30,000.00 50,000.00 50,000.00 130,000.00 0
451 |Kanalizimi | ujrave t& zeza né fshatin Komoran LI,1ll dhe IV 30,000.00 10,000.00 50,000.00 90,000.00 0
451 |Kanalizimi ujrave te zeza Arllat ,Negroc Gjergjic dhe Bytyg 20,000.00 10,000.00 30,000.00 60,000.00 0
451 |Kanalizimi ujrave té zeza Sankoc,Fushticé Epérme dhe Fushticé e Ulet 20,000.00 10,000.00 30,000.00 60,000.00
451 [Kanalizimi i ujrave te zeza Terstenik | dhe Il dhe Gllobae 20,000.00 10,000.00 30,000.00 60,000.00 0
451 |Kanalizimi ujrave té zeza Korroticé e Ulet dhe Korroticé e 20,000.00 10,000.00 30,000.00 60,000.00 0
Epérme
Poklek | Vieter dhe Ri
451 |Kanalizimi ujrave te fshatit Dobroshec,Qikatové e Vijetér 20,000.00 10,000.00 30,000.00 60,000.00 0
451 |Kanalizimin e ujrave te zeza Abri e Epérme, Terdec 20,000.00 10,000.00 30,000.00 60,000.00 0
451 |Kanalizimi | ujrave te zeza né fshatin Gllanasellé,Godanc 20,000.00 10,000.00 30,000.00 60,000.00 0
451 |Kanalizimi | ujrave te zeza Gradicé,Likoshan 20,000.00 10,000.00 30,000.00 60,000.00
451 |Kanalizimi i Ujrave te zeza ne fshatin Llapushnik,Poterk dhe Vukovc 20,000.00 10,000.00 20,000.00 50,000.00 0
451 |Kanalizimi ujrave te zeza ne fshtin Nekoc ,Kishanareké 20,000.00 10,000.00 20,000.00 50,000.00 0
451 {Kanalizimi | ujrave té zeza Shtutic Verboc dhe Polluzhé 20,000.00 10,000.00 20,000.00 50,000.00 0
451 | Asfalltimi | rruges Llapushnik Berishé 5,000.00 170,000.00 80,000.00 255,000.00
451 |Kanalizimi ujrave te zeza Baicé ,Krajkové dhe Damanek, Shtrubullov 20,000.00 10,000.00 10,000.00 40,000.00 0
0| 2,663,328.00 | 4,150,614.00 | 4,728,038.00 11,541,980.00 0
Totali - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca- 0| 2,663,328.00 | 4,150,614.00 | 4,728,038.00 11,541,980.00 0
Infrastruktr Publike
611650 - Kadastra dhe Gjeodezia
Sherbime Kadastrale
610 | Shpronsimi 400,000.00 400,000.00 400,000.00 1,200,000.00 0
Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 400,000.00 400,000.00 400,000.00 1,200,000.00 0
_
611660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
|Planifikim Urban dhe Inspekcion
620 [Hartimi | Planeve Rregulluese té Hollésishme _ 15,000.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 45,000.00 | 0]




620 a_:macm_.e.m e sistemit t& adresava vendosja e tabelave 5,000.00 b,Uuu.LY 5,UUU.UU U
dhe numrave ne teren
620 [Vendosja e Tv Ekraneve ge tregojn nivelin e ndotjes ne
lokacione te ndryshme
620 [Vendosja e matésve pér cilésin e ajrit
620 | Gjelbrimi | hapsirave publike 20,000.00 20,000.00 20,000.00 60,000.00 0
40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.00 0
Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.00 0
611730 - Shéndetésia dhe mirégenia sociale
Sherbime shendetesore primare
721 |Ashensort pér QKMF 15,000.00
721 [Ndwrtimi | pjerrinave neper QUF&AMF 10,000.00
721 |Renovimi | QKMF Drenas - - 0
721 [Ndertim | QMF Baicé 54,339.81 54,339.81 0
721 |Renovimi i QMF Gllanasellé 17,594.00 17,594.00 0
721 |Ndertimi QMF Abri 68,758.70 68,758.70 0
721 |Instalimi | nxemjeve neper QMF&AMF 50,000.00 50,000.00 0
721 |Paisje tjera mbi 1000€ Frigorifer 27,908.00 27,908.00 27.,908.00 83,724.00 0
721 |Rrethojat e QMF&AMF 65,240.64
721 |Paisje speciale_mjeksore mbi 1000€ 51,901.59 135,708.00 129,708.00 317,317.59
721 |Autoambulanca 120,000.00 120,000.00 240,000.00
721 |lventar QKMF,QMFdhe AMF 23,114.26 20,000.00 30,000.00 50,000.00
721 [Ndertimi | anekseve pwr nxemje - - 0
Totali - Shéndetésia dhe mirégenia sociale 383,857.00 303,616.00 307,616.00 881,734.10 0
611850 - Kulturé, Rini, Sport
Sherbimet Kulturore
820 [Renovimi | objekteve sportive 20,000.00 20,000.00 20,000.00 60,000.00 0
820 |Ndertimi i stadionit faza e dyt 100,000.00 100,000.00 100,000.00 300,000.00 0
820 |inventarizimi | arkivit dhe Qndres sé Kulturés 10,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00
820 |Fusha Sportive dhe rekracion 115,000.00 115,000.00 115,000.00 345,000.00 0
Totali - Kulturg, Rini, Sport|#REF! 245,000.00 245,000.00 245,000.00 735,000.00
611920 - Arsim dhe Shkencé
Administrat-Gilogoc
980 |Ndértimi | pllatove pér rreshtimin e nxenésve dhe trotuarve me kubéza 45,000.00 30,000.00 75,000.00 0
980 {Inventarizimi | shkollave ne Drenas 40,000.00 - 20,000.00 20,000.00 0
980 |Furnizimi | shkollave me paisje t& TIK-ut 50,000.00 40,000.00 90,000.00 0
980 |Furnizimi | shkollave me kabinete pér kimi.fiziké biologji 60,000.00 60,000.00 120,000.00 0
980 [Renovimi | shkollave objekteve shkollore (kulme,dysheme dhe 70,000.00 50,000.00 40,000.00 160,000.00 0
ndrimi | dyrve dhe dritareve
980 |Riparimi | nxemjeve gendrore (radiator,dysheme dhe paisje tjera pérgjellse 20,000.00 10,000.00 10,000.00 40,000.00 0
980 |Ngjyrosja dhe suvatimi | objekteve shkollore 50,000.00 25,000.00 75,000.00
980 INdértimi | sallave ,palestarve sportive 212,500.00 300,000.00
980 |Ndértimi anekseve shkollore 112,500.00 112,500.00




60,000.00

980°|Digjitalizimi | Institucioneve arsimore ne Drenas
980 |Termoizolimet e objekteve shkollore 180,000.00 180,000.00 0
395,000.00 395,000.00 395,000.00 1,185,000.00 0
Totali - Arsim dhe Shkencé 395,000.00 395,000.00 395,000.00 1,185,000.00 0
Totali 4,436,185.00 | 6,089,230.00 | 6,521,301.00 17,046,716.00 0

Gllogoc,me 24.08.2020
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